Edital nº 06/2019

Resultado das inscrições homologadas, após análise das solicitações de recursos
Mobilidade Acadêmica Externa 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Edital n°06/2019 do resultado das inscrições homologadas,

após análise das solicitações de recursos da Mobilidade Acadêmica Externa 2019.

1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, APÓS ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE

RECURSOS

UNIDADE CURSO CANDIDATO RESULTADO DO

PEDIDO DE RECURSO

Montenegro Música Luis Eduardo Azeredo Indeferido.

Não atende o item 4.3.2 letra e do edital

Não atende o item 4.3.2 letra f do edital

Não atende o item 2.2 letra b do edital

UNIDADE CURSO CANDIDATO RESULTADO DO

PEDIDO DE RECURSO

Porto Alegre Engenharia de

Bioprocessos e

Biotecnologia

Laura Pauline Kruger

Santini

Indeferido.

Não atende o item 4.3.2 letra e do edital

UNIDADE CURSO CANDIDATO RESULTADO DO

PEDIDO DE RECURSO

Montenegro Artes Visuais Guilherme Machado da

Silva

Indeferido.

Não atende o item 2.2 do edital

UNIDADE CURSO CANDIDATO RESULTADO DO

PEDIDO DE RECURSO

Alegrete Pedagogia Letícia Paim Cariolatto Deferido.

Porto Alegre, 24 de junho de 2019.

Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino